REQUERIMENTO Nº 001/2010

Súmula:

Requer do Excelentíssimo Senhor Prefeito
informações, especialmente contábeis e
administrativos Expovizinhos 2009.

Senhor Presidente
Senhores Edis
Câmara de Vereadores de Dois Vizinhos

O Vereador que subscreve e considerando já haver decorrido
prazo suficiente para que a Municipalidade realizasse o balanço conclusivo da Expovizinhos,

Requer

do Excelentíssimo Senhor Prefeito informações,
especialmente contábeis e financeiras da Expovizinhos 2009, especificamente:

I – fornecimento de informações, com dados detalhados
individualmente dos valores recebidos pelo evento pela locação de espaços, sendo:

a) espaços destinados a todos os bares, restaurantes e afins;
b) estandes internos (pavilhões I e II) destinados aos

expositores; e
c) espaços externos destinados aos expositores de veículos,

máquinas e equipamentos.

II – valor arrecadado pela locação de espaço para o parque de
diversões;

III – valores arrecadados por conta de patrocínio institucional;

IV – valores arrecadados oriundos dos patrocinadores oficiais d
do evento;

V – valores pagos individualmente pelos shows contratados;
VI – valores oriundos da venda de ingressos;
VII – valores investidos na publicidade do evento;

VIII – valores despendidos com contratação de terceiros –
serviços técnicos especializados e gerais.

Sala das Sessões, 08 de fevereiro de 2010.

Justificativa:

Senhores Vereadores:

Decorrido considerável tempo, acreditando ter sido o

suficiente, e atendendo constantes pedidos da população de Dois Vizinhos, este Vereador tem

necessidade de obter os dados da Expovizinhos 2009, especialmente contábeis, financeiros

e administrativos Expovizinhos 2009, até para contribuir na divulgação do resultado final

do evento e obviamente, exercer em plenitude o mandato de vereador.

Vereador Hélio Capelesso
Proponente

Apoio dos Vereadores

Antônio de Abreu Castanha – PL

Gelson Lindner – PMDB

Itamar Camilo Boaretto – PMDB

Lauro Lorenço Giacomini - PMDB